Republika e Kosovés Komuna e Kacanik

Republika Kosova Opétina Kacanik

Republic of Kosovo Municipal Kacani
Kaganik, 18.12.2

Né bazé t& nenit 41 t& Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale t& Komunave (Gazeta Zy
Republikés sé Kosovés Nr. 28 e datés 04 Qershor 2008), t& Udhézimit Adr
2009/01 — t& Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal-Pér Procedurat e Zgj
dhe Pérgjegjésité e Kryesuesit t& Kuvendit, té nenit 35 t€ Statutit t& Komunés, Kuv
Komunés Kaganik né mbledhjen ¢ vet t& mbajtur mé 18 Dhjetor 2025, mori kété:

VENDIM |

PEER ZGJEDHJEN E KRYESUESIT TE KUVENDIT
TE KOMUNES KACANIK

1. Me kété Vendim, SELAJDIN TRONI nga f. Kovagee i Komunés sé Kaga
profesion Mr.Sc. i Emergjencave, anétar i zgjedhur né Kuvendit t& Komunés K
legjislaturés e 8, nga Partia Demokratike e Kosovés-PDK, Tﬁ,?ﬁhet: KRYF
KUVENDIT TE KOMUNES KACANIK. '

2. Mandati i Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés zgjaté ag_@%:mandati i Kuve
Komunés, ndérkaq fillon nga dita e zgjedhjes, me 18.12.2025.

3. Detyrat e Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés jané t€ pércaktuara né L
Vetégeverisjes Lokale, Statutin ¢ Komunés dhe né Rregulloren pér Puné t& Ku
Komunés dhe aktet tjera nénligjore. '

4. Pér punén e vet, Kryesuesit té¢ Kuvendit & Komunés i takon kompensimi mu
Udhézimeve Administrative t& Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés. '

5. Ky Vendim hyn né fugi 30 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit
respektivisht 7 dité pas publikimit né Fagen zyrtare t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen: Kryesuesi i Kuvendit, MAPL, Kryetari i K
Udhéheqési i Personelit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Arkivi.



